1

冀建协智字[2021]6 号

各市（含辛集市）建筑业协会、雄安新区建筑业协会、各会

员单位、各有关单位：

依 据 河 北 省 《 智 慧 工 地 建 设 技 术 标 准 》

（DB13[J]/T8312-2019）及《河北省智慧工地示范工程评价

管理办法》(冀建协字[2020]12 号)，按照企业自愿申报、协

会初审、专家检查评价的程序，确定将中建八局集团有限公

司承建的“雄安国际酒店项目”等 43个项目列为 2021 年度河

北省第二批创建智慧工地示范工程名单；经过对已完工项目

进行结果验收，评定河北建工集团有限责任公司承建的“海

境界家园二期工程施工总承包”等 11 个项目为 2021 年度河

北省智慧工地示范工程，现予公布。

附：1、2021 年度河北省第二批创建智慧工地示范工程名单

2、2021 年度河北省智慧工地示范工程名单

河北省建筑业协会     河北省工程建设信息智能化协会

2021 年 10 月 29 日

2

2021 年度河北省第二批创建智慧工地示范工程名单

序 工程名称 承建单位 星级评定

1 雄安国际酒店项目 中建八局集团有限公司 ☆☆☆

2
容西片区安置房（含配套设施）及配套支线市政

基础设施项目施工总承包 A1 标段项目
上海宝冶集团有限公司 ☆☆

3
容西片区配套市政基础设施及给排水设施工程

（一期）施工 3标段
中国二十冶集团有限公司 ☆☆☆

4 容西片区 D单元安置房及配套设施项目 D标段
中铁上海工程局集团有限公司河

北雄安分公司
☆

5 容西片区 C单元安置房及配套设施项目 C1标段
中铁十二局集团建筑安装工程有

限公司
☆☆☆

6 容西片区 A单元安置房及配套设施项目 A2标段 中铁北京工程局集团有限公司 ☆☆

7
容西片区配套市政基础设施及给排水设施工程

（一期）施工 2标段
中铁十八局集团有限公司 ☆☆☆

8
容西片区配套市政基础设施及给排水设施工程

（一期）施工 1标段
中铁十二局集团有限公司 ☆☆

9 金湖未来城项目-第六标段 中建六局集团有限公司 ☆☆

10 金湖未来城项目-第五标段 中建八局集团有限公司 ☆☆☆

11 容东片区完全中学项目 中建八局集团有限公司 ☆☆☆

12
雄安新区起步区燕赵大街 EA2路(NA11-启雄线)市

政道路、综合管廊、给排水工程
中交一公局集团有限公司 ☆

13 220千伏 7#变电站及电力调度生产运维中心项目 中建八局集团有限公司 ☆☆☆

14

启动区（A 组、 B 组、 C 组、 D 组） 市政次干

路、 支线综合管廊（网） 、 给水、 排水工程

施工一标段

中建八局集团有限公司 ☆☆

15

启动区 EA1（NA8-NA9 段）、 EA2（NA8-NA9 段）、

NA8（EA1-EB4段） 市政干线道路、综合管廊、排

水工程

中交一公局集团有限公司 ☆☆☆

16
雄东片区 A 单元安置房及配套设施项目施工总承

包二标段

中建二局集团有限公司
☆☆

17
雄东片区 A 单元安置房及配套设施项目施工总承

包一标段

上海宝冶集团有限公司
☆

18 北京大学第三医院秦皇岛医院建设工程（一期） 秦皇岛市政建设集团有限公司 ☆☆☆

19 秦皇岛银行股份有限公司北戴河新区金融中心
秦皇岛海三建设工程集团股份有

限公司
☆☆☆

20 玉田县图书馆新建工程 河北建工集团有限责任公司 ☆☆☆

21 中冶总部基地南区项目 上海宝冶集团有限公司 ☆☆

22 中冶总部基地北区项目 北京天润建设有限公司 ☆

23
中国人民保险集团股份有限公司北方信息中心项

目南区工程
中国建筑第五工程局有限公司 ☆☆☆

24 临空服务中心项目 中国建筑第八工程局有限公司 ☆☆

25 廊坊市地表水厂一期二阶段工程厂区二标段 河北省第二建筑工程有限公司 ☆☆

26 深圳园创投中心项目 深圳市建设集团 ☆☆

3

27 保定长城学校-五尧分校
河北建设集团天辰建筑工程有限

公司
☆☆

28 保定第一中心医院东院门诊综合楼和眼科大楼 河北建设集团股份有限公司 ☆☆

29 保定市主城区城中村改造中贤台村安置区 中国十七冶集团有限公司 ☆☆☆

30 河北省奥林匹克体育中心综合训练基地 河北建工集团有限责任公司 ☆☆☆

31 中房广场 B区工程 河北建工集团有限责任公司 ☆☆

32 石家庄裕翔 110千伏城市智慧变电站 石家庄思凯电力建设有限公司 ☆☆☆

33
石家庄职业技术学院正定新区新校区项目（一期

工程）
石家庄市建筑工程有限公司 ☆☆☆

34
中央商务区居住区车辆厂前街东地块（29#办公

楼）
河北建工集团有限责任公司 ☆☆

35 中航电测项目 中土城联工程建设有限公司 ☆☆☆

36 当代府（东区、西区）项目 河北建工集团有限责任公司 ☆☆☆

37 石油海蓝 ABC地块 1-V 标段 石家庄一建建设集团 ☆☆

38 辛集市澳森全民健身中心 中建二局有限公司北方公司 ☆☆☆

39 中共晋州市委党校搬迁项目 河北省第二建筑工程有限公司 ☆☆

40 中共石家庄市藁城区委党校建设项目 河北科工建设集团有限公司 ☆

41 邯郸市永年区第一中学整理迁建工程 中煤建筑安装工程集团有限公司 ☆☆

42 邯郸市东区中央商务区综合路网项目 中国华冶科工集团有限公司 ☆☆☆

43 御京府西区三期 15#楼及地下车库 大元建业集团股份有限公司 ☆☆

4

2021 年度河北省智慧工地示范工程名单

序 工程名称 承建单位 星级评定

1 海境界家园二期工程施工总承包 河北建工集团有限责任公司 ☆☆☆

2
新建北京至雄安新区高速公路河北段项目

主体工程施工 6标段
中交一公局集团有限公司 ☆☆☆

3 雄安商务服务中心项目一标段施工总承包 中建三局集团有限公司 ☆☆☆

4
雄安新区启动区两横四纵

NA9NA11(EA1-EB4段)
中铁十六局集团有限公司 ☆

5 新月公园站前西广场项目 中铁十二局集团有限公司 ☆☆

6 雄安站配套停车场（CEC）项目 中铁十二局集团有限公司 ☆☆☆

7 昝岗片区再生水厂工程 北京市政建设集团有限责任公司 ☆☆

8

河北白沙烟草有限责任公司石家庄卷烟厂

制丝工艺优化升级暨钻石（荷花）品牌专

线项目

河北省第四建筑工程有限公司 ☆☆☆

9 石家庄市藁城区生活垃圾资源化处理项目 河北省第二建筑工程有限公司 ☆☆

10 美的城商业项目 中国建筑第二工程局有限公司 ☆☆☆

11

雄安新区棚户区改造容东片区安居工程

（B、 C、 D、 E、 G 社区）配套市政道

路干线工程及随干线布设的综合管廊、排

水管网系统工程 RDSG-3标段

中交一公局集团有限公司 ☆☆